
 

 

  

 

Департамент ліцензійного контролю 

«      »  грудня  2023 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

 
Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП «Про проведення позапланової  

виїзної перевірки ТОВ «ІВАНО-ФРАНКІВСЬКГАЗ ЗБУТ»  

 

Відповідно до пункту 2 частини сьомої статті 19 Закону України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» (далі – Закон про НКРЕКП) підставою для проведення 

позапланової виїзної перевірки є, зокрема обґрунтоване звернення фізичної або 

юридичної особи про порушення суб’єктом господарювання, що провадить 

діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, або суб’єктом, що 

належить до особливої групи споживачів, її законних прав. 

Перевірка проводиться на підставі рішення НКРЕКП. 

До НКРЕКП надійшли звернення фізичних осіб щодо неповернення 

постачальником природного газу переплати за послуги постачання природного 

газу побутовим споживачам: 

 

1  18.10.2023 К-24996/23 Куницька С.М. 

2  03.11.2023 Ч-26186/23 Чавага Г.В. 

3  08.11.2023 С-26555/23 Сокульска О.Я. 

4  10.11.2023 С-26704/23 Сокульска О.Я. 

5  13.11.2023 Г-26800/23 Григораш О.М. 

6  27.10.2023 З-25651/23 Зенич Л. Ф. 

7  10.11.2023 Г-26721/23 Гав’юк М. П. 

8  20.10.2023 Б-25154/23 Березавська Н.М. 

9  18.10.2023 П-25027/23 Проскуріна Г.В. 

10  22.10.2023 Ц-25236/23 Цибуляк Н.В. 

11  19.10.2023 П-25299/23 Порохнюк Л.В. 

12  26.10.2023 Х-25586/23 Хім'як Ф.В. 

13  27.10.2023 К-25688/23 Кухарчук Н.В. 

14  12.10.2023 Т-24615/23 Тофан І. І. 

15  09.10.2023 П-24319/23 Павлюк Б.Б. 

16  10.10.2023 К-24452/23 Камлук С.І. 

17  17.10.2023 Т-24879/23 Тимів Н. В. 

18  25.08.2023 Х-20892/23 Хімчак О. Д. 

19  08.10.2023 К-24276/23 Кудиба В.М. 

20  05.10.2023 Ц-24202/23 Цюпер Г.П. 

21  21.09.2023 О-22907/23 Орищук В. В. 



22  21.08.2023 С-20493/23 Стуск Н.М. 

23  25.08.2023 Ю-20917/23 Юзьків М.І. 

24  23.08.2023 С-20669/23 Сидор Л.П. 

25  17.08.2023 М-20307/23 Мегдиник Г.І. 

26  06.09.2023 Б-21721/23 Бучковська М.Ф. 

27  07.09.2023 Т-21815/23 Онищук Т.М. 

28  08.09.2023 С-21897/23 Савицька В.М. 

29  12.09.2023 Г-22081/23 Герейханова Ж.Г. 

30  22.08.2023 Б-20570/23 Бабій Л. Д. 

31  03.08.2023 К-18684/23 Куницька С. М. 

32  21.08.2023 М-20416/23 Магас О.П. 

33  24.07.2023 М-17589/23 Москалик М. Д. 

34  22.08.2023 Б-20569/23 Бабій Л.Д. 

35  20.07.2023 І-17381/23 Іванішак В.В. 

36  20.07.2023 Я-17395/23 Яремин І.М. 

37  15.08.2023 П-20032/23 Порайко З.Г. 

38  22.08.2023 В-20621/23 Волошина Л.В. 

39  21.08.2023 М-20414/23  Магас О.О. 

40  11.08.2023 Д-19675/23 Данилюк М. В. 

41  28.07.2023 С-18045/23 Сорочинська Н. В. 

42  26.06.2023 І-17811/23 Іваночко Н.В. 

43  27.07.2023 С-17816/23 Сиротинська І.Д. 

44  б/д Л-16248/23 Любас Л.В. 

45  10.07.2023 Д-16262/23 Данилюк Г. Д. 

46  03.07.2023 Д-15371/23 Дужак Б. Ю. 

47  11.07.2023 В-16451/23 Векерик В.С. 

48  30.06.2023 Г-15069/23 Галів О.М. 

49  28.06.2023 С-14784/23 Савчин О.С. 

50  13.07.2023 М-16661/23  Матякіна В.В. 

51  16.06.2023 Ч-13758/23 Чичул М. І. 

52  17.07.2023 П-16845/23 Пушкін Н.В. 

53  06.07.2023 Ю-15806/23 Юзьків М.І. 

54  06.06.2023 В-13054/23 Винник Р.Р. 

55  23.05.2023 Г-11899/23 Герба М.М. 

56  22.06.2023 Й-14283/23 Йосипчук С.О. 

57  01.06.2023 П-12464/23 Паскалюк О.О. 

58  01.06.2023 К-12488/23 Кавка Т.В. 

59  21.06.2023 С-14225/23 Сепик Л.В. 

60  08.06.2023 Г-13251/23 Гасуляк В.Ф. 

61  22.06.2023 К-14342/23 Копачук Б.І. 

62  31.05.2023 П-12409/23 Пукіш Н.В. 

63  01.06.2023 Г-12485/23 Григірчик О.С. 



64  17.05.2023 С-11521/23 Смольнякова Л.П. 

65  23.05.2023 М-11949/23 Микитин Г.В. 

66  22.05.2023 П-11849/23 Паланюк М.В. 

67  18.05.2023 І-11636/23 Іваніцький А.Т 

68  28.04.2023 Н-10464/23 Непеляк Г.М.  

69  28.04.2023 В-10429/23 Вівчарик Д.О. 

70  24.04.2023 Я-10247/23 Яремин І.С. 

71  01.05.2023 З-10539/23 Зовнів Л.С. 

72  14.04.2023 Н-9779/23  Ниняк К. В. 

73  01.05.2023 Т-10604/23 Тишківська  А.Д. 

74  30.03.2023 Т-8748/23 Тимчук Г.В. 

75  31.03.2023 М-8895/23 Марків В.М. 

76  10.04.2023 Л-9499/23 Лівчак Д.М. 

77  06.04.2023 Д-9310/23 Дорош Л. З. 

78  24.03.2023  В-8420/23 Венгриняк В.В. 

79  03.03.2023 В-6846/23 Візінська Л. В. 

80  08.03.2023 Х-7291/23 Халабарчук М.І. 

81  08.03.2023 Ч-7307/23 Чопей В.В. 

82  23.02.2023 Д-6327/23 Діденко Ю.І. 

83  01.03.2023 П-6659/23 Пушкар З.В. 

84  23.02.2023 К-6565/23 Козлюк Г.Ю. 

85  27.02.2023 Г-6581/23 Гаврилишин А.О. 

86  17.02.2023 К-5961/23 Козлан Є.І. 

87  08.02.2023 Т-5422/23 Тимощук Н. І. 

 

Із змісту зазначених звернень вбачається недотримання ТОВ «ІВАНО-

ФРАНКІВСЬКГАЗ ЗБУТ» підпункту 13 пункту 2.2 Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з постачання природного газу, затверджених 

постановою НКРЕКП від 16.02.2017 № 201, у частині виконання умов (вимог) 

чинних Правил постачання природного газу, що затверджуються НКРЕКП, а також 

договорів постачання природного газу, а саме положення пункту 24 розділу ІІІ 

Правил постачання природного газу, затверджених постановою НКРЕКП від 

30.09.2015 № 2496, у частині зарахування у разі переплати суми переплати в 

рахунок оплати на наступний розрахунковий період або повернення на поточний 

рахунок споживача на його письмову вимогу протягом п'яти робочих днів після 

отримання такої вимоги. 

 

Керуючись пунктом 2 частини сьомої статті 19 Закону про НКРЕКП та 

відповідно до пункту 4.1 Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що 

провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у 

відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою НКРЕКП  



від 14.06.2018 № 428 (зі змінами), Департамент ліцензійного контролю пропонує 

прийняти 

постанову НКРЕКП «Про проведення позапланової виїзної перевірки  

ТОВ «ІВАНО-ФРАНКІВСЬКГАЗ ЗБУТ», на підставі якої провести позапланову 

виїзну перевірку дотримання ТОВ «ІВАНО-ФРАНКІВСЬКГАЗ ЗБУТ» Ліцензійних 

умов провадження господарської діяльності з постачання природного газу, 

затверджених постановою НКРЕКП від 16 лютого 2017 року № 201, у частині 

питань, необхідність перевірки яких стала підставою для здійснення цього заходу. 
 

 

 

Директор департаменту  

ліцензійного контролю      Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
 

ПОСТАНОВА  
      

 

___________________                                Київ                                            № _______________ 

 

Про проведення 

позапланової виїзної 

перевірки  

ТОВ «ІВАНО-

ФРАНКІВСЬКГАЗ 

ЗБУТ» 
 

Відповідно до положень пункту 2 частини сьомої статті 19 Закону України 

«Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

Провести позапланову виїзну перевірку дотримання ТОВАРИСТВОМ З 

ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ІВАНО-ФРАНКІВСЬКГАЗ ЗБУТ» 

(код ЄДРПОУ 39595350) Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з постачання природного газу, затверджених постановою НКРЕКП від 

16 лютого 2017 року № 201, у частині питань, необхідність перевірки яких стала 

підставою для здійснення цього заходу. 
 

 

Голова НКРЕКП           Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 

 

 


